



Telemark fylkeskommune, Tom Omnes Lia

Deres ref.

Vår ref.
24/131 - 12

Dato
20.09.2024

Høringsuttalelse Telemarksplanen - Styret for Langøya og kystkultur i Bamble

Styret for Langøya og kystkultur i Bamble er nedsatt for å ivareta kystkulturens plass og forvaltning i Bamble. Styret består av representanter fra Langesund vel, Langesundsfjordens kystlag, Bamble turlag, samt en representant fra politisk posisjon og opposisjon og administrasjonen. I lys av sitt mandat melder styret følgende til planen:

Planen er oversiktlig og god. Inndelingen i de tematiske hoveddelene er meningsfulle og klarer på en god måte å favne de mangfoldige utfordringene fylket står overfor. Det er svært viktig med godt samarbeid for å sikre at det treffes kloke beslutninger knyttet til dilemmaene energi, klima og natur. Det er også avgjørende at Telemark bidrar til å forbedre vannkvaliteten i Oslofjorden som del av både lokalt og nasjonalt arbeid for å heve Norges miljøstatus. På planens S 25 - bør kystfiske settes inn i setningen: "For å bevare disse verdiene er det nødvendig med en helhetlig tilnærming som inkluderer hensyn til sårbare arter og naturområder, bærekraftig skogbruk, jordbruk og kystfiske."

Telemark er en sterk merkevare. Kystkulturen er også en del av Telemark. Vannveiene har vært bindeleddet mellom Telemark og resten av verden i mange århundrer. Fylkets rike og varierte kystkultur, sjøfarts og fiskerihistorie må fortsatt bevares, styrkes og formidles som en del av Telemarks identitet. Vi imøteser dialog med fylkeskommunen om tiltak for å stimulere lokale initiativer som kan bidra til å øke fylkets attraktivitet knyttet til blant annet bokvalitet, reiseliv, kultur og friluftsliv. Vi vil understreke viktigheten av at Telemark fylkeskommune bidrar til å støtte og formidle også denne delen av fylkets kulturarv og gjøre seg kjent med hver enkelt kommunes satsingsområder, forutsetninger og styrker.

Telemarksplanen omhandler i flere punkter utfordringene med den demografiske utviklingen i fylket. Planen beskriver også frivilligheten som en verdiskaper i samfunnet. Vi understreker viktigheten av å se den voksne/ eldre delen av befolkningen som den ressursen de er og kan være i enda større grad enn i dag. Godt offentlig samarbeid, praktisk og økonomisk, med frivillige, lag og foreninger kan bidra til både økt livskvalitet og helse for en stor befolkningsgruppe og å få realisert en rekke samfunnsoppgaver.



Postadresse

Bamble kommune
Postboks 80
3993 LANGESUND

Besøksadresse

Kirkeveien 12, 3970 Langesund
www.bamble.kommune.no

Telefon: +47 35965000

Epost: postmottak@bamble.kommune.no

Bankgiro: 1506.90.48517
Org.nr.: 940 244 145 MVA

Ivaretagelse av kystkulturen og friluftslivet er eksempler på områder med potensial til å aktivisere den eldre delen av befolkningen, og bringe sammen mennesker på tvers av generasjoner. Å etablere møteplasser på tvers av alder og overføre kunnskap mellom eldre og yngre er det også viktig å legge til rette for.

Bevaring av viktige kulturmiljøer er viktig. Byene Stathelle og Langesund er begge på Riksantikvarens NB register som bymiljøer av nasjonal interesse. Å ivareta disse miljøene og sørge for liv og aktivitet i de små stedene er en krevende men viktig oppgave for å skape gode tettsteder. Vi imøteser derfor godt samarbeid med fylkeskommunen om god utvikling av fylkets ulike byer og tettsteder.

Det er viktig for en god utvikling i Telemark at fylkeskommunen og kommunene arbeider godt sammen og trekker i samme retning. For å få til dette må fylkeskommunen bruke tid sammen med kommunene og danne og drifte gode interkommunale nettverk knyttet til de ulike satsingsrområdene. Slik kan vi sammen utløse god utvikling lokalt.

Styret for Langøya og kystkultur ser særlig fram til videre arbeid og involvering knytte til

- Regional strategi for attraksjonsutvikling
- ATP Grenland (herunder strategi for båt og ferge)
- Fylkesmelding for kysten i Telemark

Bamble kommune, kystkulturstyret og de ulike frivillige foreningene ser alle fram til god inkludering og videre samarbeid med fylkeskommunen om en videre god utvikling av fylket.

Med hilsen

for Leder Dag Holmer (sign)
Anette S Guldager
Rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Kopi til
Dag Wilhelm Holmer Stathelleveien 252 3961 Stathelle
Trude Lyng

Mottakere
Telemark fylkeskommune